
 

 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΕΛΕΡ 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ Δ.Σ. 

 

Απόφαση Δ.Σ. ΔΕΥΑ Κιλελέρ 

Μείωση τελών ύδρευσης καταναλωτών σε κοινότητες που επλήγησαν από την κακοκαιρία «DANIEL» Σελίδα 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ                                                 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  
ΚΙΛΕΛΕΡ                                                                            
Ταχ. Δ/νση: Δημαρχείο Πλατυκάμπου                              
                   Πλατύκαμπος Λάρισας                                  Πλατύκαμπος  30 / 10 / 2023 
Ταχ. Κώδικας: 40009                                                        
Πληροφορίες: Γκριμπούλη Όλγα                                           Αρ. πρωτ.   2169 
Τηλ: 2410971780, 2416 007993                                                                      
e-mail: info@deyakileler.gr 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 16ης/30-10-2023  συνεδρίασης 

του Διοικητικού Συμβουλίου 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 232/2023 
 
Στον Πλατύκαμπο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 30/10/2023 ημέρα της  εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 14:00 και ύστερα από την υπ’ αρίθμ. 2146/27-10-2023 πρόσκληση προς όλα 

τα μέλη του Συμβουλίου, σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 2 του Ν.1069/80 «Περί κινήτρων δια 

την ίδρυση  Επιχειρήσεων Ύδρευσης και Αποχέτευσης», έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθμ. 577 

Εγκύκλιο ΥΠΕΣ/αρ. πρωτ. 41109/09-05-2023 (ΑΔΑ:ΨΤΝΠ46ΜΤΛ6-ΡΙ2) καθώς και κάθε 

σχετική νομοθεσία για τον περιορισμό μετάδοσης του κορωνοϊού και τηρουμένων όλων των 

υγειονομικών μέτρων προστασίας, συνεδρίασε το Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Κ., με φυσική παρουσία 

των μελών του για τη συζήτηση και λήψη απόφασης του παρακάτω θέματος της ημερήσιας 

διάταξης 

 

Θέμα: Μείωση τελών ύδρευσης καταναλωτών σε κοινότητες που επλήγησαν από την 

κακοκαιρία «DANIEL». 

 

Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας των μελών του Δ.Σ., αφού από το σύνολο 
των έντεκα (11) μελών παραβρέθηκαν τα επτά (7) ως κάτωθι: 
    

             Παρόντες οι                                       Απόντες οι  

1. Βαρδακούλης Αχιλλέας (Πρόεδρος) 1. Ανυφαντή – Οικονόμου Ζωή 

2. Χατζούλης Χρήστος (Αντιπρόεδρος) 2. Μούσιος  Απόστολος 

3. Νασιακόπουλος Αθανάσιος 3. Γκαραγκούνη-Σωτηροπούλου  Κωνσταντίνα 

4. Χονδρονάσιος Αλέξανδρος 4. Χατζηκωνσταντίνου Κων/νος 

5. Μπαρμπούτης Αναστάσιος  

6. Ρίζος Θωμάς  

7. Ζίγρας Χρήστος  

                                                                                              οι οποίοι δεν προσήλθαν  
                   αν και κλήθηκαν νόμιμα 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 

mailto:info@deyakileler.gr
ΑΔΑ: 6Ζ04ΟΚΚ3-Ω1Ι



 

 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΕΛΕΡ 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ Δ.Σ. 

 

Απόφαση Δ.Σ. ΔΕΥΑ Κιλελέρ 

Μείωση τελών ύδρευσης καταναλωτών σε κοινότητες που επλήγησαν από την κακοκαιρία «DANIEL» Σελίδα 2 

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε, χωρίς δικαίωμα ψήφου, ο Γενικός Δ/ντής της επιχείρησης κος 

Παπακανάκης Ιωάννης. 

Στη συνεδρίαση παρίστατο η υπάλληλος της ΔΕΥΑ Κιλελέρ Γκριμπούλη Όλγα, υπεύθυνη για 

την τήρηση των πρακτικών.  

Επί του θέματος που είναι εντός ημερησίας διατάξεως, περί «Μείωση τελών ύδρευσης 

καταναλωτών σε κοινότητες που επλήγησαν από την κακοκαιρία «DANIEL»» ο 

πρόεδρος της ΔΕΥΑ Κιλελέρ εισηγείται το θέμα και θέτει υπ’ όψιν του διοικητικού συμβουλίου 

τα εξής:  

Όπως γνωρίζεται κατά την διάρκεια της 4ης Σεπτεμβρίου έως και την 7η Σεπτεμβρίου 2023, ο 

Δήμος Κιλελέρ επλήγη από το σύστημα κακοκαιρίας με την ονομασία «DANIEL». Το σύστημα 

χαρακτηρίστηκε από τους επιστήμονες ως ένα εξαιρετικά ακραίο φαινόμενο. Εξαιτίας αυτού, 

με την υπ΄ αριθμ. Α3638/06.09.2023 (σε ορθή επανάληψη), απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Πολιτικής Προστασίας, ο Δήμος Κιλελέρ κηρύχθηκε σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής 

Προστασίας από 04/09/2023 έως και 04/03/2024 

Η καταστροφική κακοκαιρία «DANIEL» χαρακτηρίστηκε από έντονα πλημμυρικά φαινόμενα, 

υπερχείλιση ρεμάτων και δημιουργία χειμάρρων με μεγάλους όγκους νερού, φερτών υλικών 

και λάσπης και εντός των οικισμών, με συνέπεια τον πλημμυρισμό οικιών και εγκαταστάσεων. 

Οι τοπικές κοινότητες Σωτηρίου και Αρμενίου της Δ.Ε. Αρμενίου είναι από τις κοινότητες που 

επλήγησαν καθολικά από τα πλυμμυρικά φαινόμενα, με πλημμυρισμό του συνόλου των 

κτηρίων, με  το πλημμυρικό φαινόμενο στην τ.κ. Σωτηρίου να βρίσκεται ακόμα σε εξέλιξη και οι 

κάτοικοι να αδυνατούν να επιστρέψουν και να εγκατασταθούν μόνιμα στις οικίες τους. 

Προς ανακούφιση των πληγέντων από τη θεομηνία «Daniel», στις εν λόγω τοπικές κοινότητες, 

προτείνεται η εφαρμογή ειδικού τιμολογίου ως εξής: 

• Για την τ.κ. Σωτηρίου μηδενική χρέωση στο σύνολο των παροχών, για τα χρονικά 

διαστήματα Ιούλιο-Αύγουστο 2023 (4ο  δίμηνο 2023), Σεπτέμβριο-Οκτώβριο 2023 (5ο 

δίμηνο 2023) και Νοέμβριο-Δεκέμβριο (6ο δίμηνο 2023) και 

• Για την τ.κ. Αρμενίου μηδενική χρέωση στο σύνολο των παροχών, για το χρονικό 

διάστημα του  5ο δίμηνο 2023 που αφορά τους μήνες Σεπτέμβριο-Οκτώβριο 2023. 

Επειδή,  

✓ με την υποχώρηση των υδάτων παρέμειναν μεγάλοι όγκοι λάσπης εντός των κτισμάτων, 

οι κάτοικοι των συγκεκριμένων τοπικών κοινοτήτων αναγκάστηκαν να κάνουν 

εκτεταμένη χρήση του νερού του δικτύου για την απομάκρυνση των φερτών υλικών και 

τον καθαρισμό της ιδιοκτησίας τους 

✓ οι εκτεταμένες ζημιές και η επαναφορά στην πρότερη κατάσταση, όσο αυτό είναι δυνατό, 

έχουν επιβαρύνει τον προϋπολογισμό των νοικοκυριών  

ΑΔΑ: 6Ζ04ΟΚΚ3-Ω1Ι



 

 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΕΛΕΡ 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ Δ.Σ. 

 

Απόφαση Δ.Σ. ΔΕΥΑ Κιλελέρ 

Μείωση τελών ύδρευσης καταναλωτών σε κοινότητες που επλήγησαν από την κακοκαιρία «DANIEL» Σελίδα 3 

 

✓ Η επιβάρυνση που προκαλείται στον προϋπολογισμό της επιχείρησης από την 

εφαρμογή της ανωτέρω πρότασης, με βάση τα στοιχεία των αντίστοιχων χρονικών 

διαστημάτων του προηγούμενου έτους δεν είναι μεγάλη, όπως φαίνεται στον κάτωθι 

πίνακα: 

 

Σας καλώ όπως αποφασίσετε θετικά επί της ανωτέρω πρότασης.  

Πέραν των ανωτέρω επισημαίνεται ότι δίνεται η δυνατότητα σε κάθε καταναλωτή της ΔΕΥΑΚ 
να ασκήσει τα εκ του Κανονισμού Λειτουργίας της Επιχείρησης δικαιώματά του, ώστε να 
γνωστοποιηθεί τυχόν πρόβλημα στη χρέωση ή στην κατανάλωση, συνέπεια της θεομηνίας και 
των ως άνω πλημμυρικών φαινομένων. 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση  
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι      Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 

Εγκρίνει την εφαρμογή ειδικού τιμολογίου, στο σύνολο των παροχών των τοπικών κοινοτήτων 
Σωτηρίου και Αρμενίου, λόγω της  επέλασης της θεομηνίας «Daniel», ως κάτωθι: 
 

• Για την τ.κ. Σωτηρίου μηδενική χρέωση στο σύνολο των παροχών, για τα χρονικά 

διαστήματα Ιούλιο-Αύγουστο 2023 (4ο  δίμηνο 2023), Σεπτέμβριο-Οκτώβριο 2023 (5ο 

δίμηνο 2023) και Νοέμβριο-Δεκέμβριο (6ο δίμηνο 2023) και 

• Για την τ.κ. Αρμενίου μηδενική χρέωση στο σύνολο των παροχών, για το χρονικό 

διάστημα του  5ο διμήνου 2023, που αφορά τους μήνες Σεπτέμβριο-Οκτώβριο 2023.  

Αναθέτει στο Γενικό Διευθυντή της ΔΕΥΑΚ την εκτέλεση της απόφασης αυτής και την 

αποστολή της όπου απαιτείται. 

 
Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 232/2023. 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, υπογράφηκε ως ακολούθως. 

            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 
              

Ακριβές Απόσπασμα  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
Βαρδακούλης Αχιλλέας 

 4ο δίμηνο 2022 5ο δίμηνο 2022 6ο δίμηνο 2022 Σύνολο 

Σωτήριο 4.054,24 3.153,26 2.499,83 9.707,33 

Αρμένιο  8.908,04   

ΑΔΑ: 6Ζ04ΟΚΚ3-Ω1Ι


		2023-11-03T16:37:12+0200


		2023-11-03T16:38:51+0200
	Athens




